
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Vojtěch Peksa 

Středověké osídlení Podbořanska 

Ústav pro archeologii FF UK v Praze 

Praha 2014 

133 str. textu a 75 obr., celkem 179 stran  

 

Předkládaná bakalářská práce si kladla za cíl vstoupit do sídelně archeologické problematiky a 

navázat na její tradici rozvíjenou od 70. let minulého století. Tento záměr shrnoval řadu 

jednotlivých úkolů, včetně nároků metodických, které se dařilo soustavně a tvořivě naplňovat. 

Mohu s radostí konstatovat, že výsledek odpovídá výchozím ambicím, které rozhodně byly větší 

než malé. 

 Bakalářská práce Vojtěcha Peksy odpovídá tomu lepšímu, co v daném ohledu v Ústavu pro 

archeologii FF UK v posledních letech vzniklo. Zároveň z ní vyplývá povinnost stanovit adekvátní 

program pro nadcházející studium magisterské.  

 

 Bakalářská práce Vojtěcha Peksy, Středověké osídlení Podbořanska, nejen splňuje, ale 

výrazně překračuje obvyklé nároky kladené na daný druh prací.  

 

            Jednoznačně ji doporučuji k příslušné obhajobě. 

 

 

V Praze, 16. června 2014 

 

                                                                                             prof. Jan Klápště 

   

      


